seguir especificada:

Cód. Unidade
Orçamentária/Gestora

40.101/0003

Ação (P/A/OE)
2000

Região
9900

Destinação de
Recursos

1.500.0.100.000
000.00.00.00

Natureza da Despesa
33.90.36.000

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1 Estabelece-se o montante de R$ 4.554,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais) como preço
mensal do aluguel do imóvel consignado na CLÁUSULA PRIMEIRA;

3.1.1 O pagamento do primeiro aluguel estará condicionado à efetiva entrega do imóvel, após finalizadas

as adaptações indicadas nos itens 8.7 e seguintes, mediante análise e liberação da Diretoria de

[...]

ou avanço significativo, conforme análise e liberação da Diretoria de Engenharia e Arquitetura do Ministério
Público;

3.3.1 O pagamento das adaptações será realizado em 10 parcelas iguais e sucessivas, no valor de
R$ 3.000,00 (três) mil reais;

3.4 O valor anual da contratação é de R$ 54.648,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito
reais), relativo aos valores mensais de aluguel;

3.5 O valor global estimado para o período de 60 (sessenta) meses de vigência da contratação, é de
R$ 273.240,00 (duzentos e setenta e três mil, duzentos e quarenta reais), relativo a 60 (sessenta) meses de
aluguel, acrescido do montante de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) relativo aos custos com adaptações;

3.6 Sobre os valores de aluguel e de ressarcimento das adaptações incidirão retenção de tributos, conforme